AD PENNINUM.

E1_8 v.1 Cur ego sic laudem, quaeris, Pennine, Dianam ?
 2 Da veniam, videor jam mihi factus amans.
 3 Ut, cum patroni causas egere clientum,
 4 sollicitos in re dixeris esse sua ;
 5 testibus et tabulis late subsellia complent,
 6 verbaque dant toto percipienda foro.
 7 Non sua conductus peragens fera proelia miles
 8 incalet et tamquam sint, gerit illa, sua.
 9 Sic mihi nunc ignes alienaque furta canendo
 10 jam videor partes et mea bella sequi.
 11 Non tamen ut quicquam veteres fraudemus amores ;
 12 militiae juvant castra priora meae.

SOMNUS

E1_9 v.1 Fessus eram somnusque meos laxarat ocellos,
 2 nocte polum, Stygias sole tenente vias.
 3 Ecce puella comis circum sua tempora sparsis,
 4 ante meum visa est maesta sedere torum.
 5 Attonitus subito mirantia lumina flexi,
 6 occuluit vultus protinus illa suos.
 7 Accedo propior, cupidus cognoscere, quaenam
 8 esset, et est nostra paene resecta manu.
 9 Artius at sese circum sua pallia volvit,
 10 et turbata manus reppulit illa meas.
 11 Quid faciam ? Ignoro. Neque enim vim ferre licebat
 12 nec mihi tunc animus, si licuisset, erat.
 13 Inspicio, totamque noto, totamque pererro,
 14 notitiam siqua cognita signa darent.
 15 Dejectas vidique comas cultuque vacantes,
 16 natorum quales funere mater habet.
 17 Interea exiguo suspiria murmure sensi,
 18 paucaque, sed dubio prodita verba sono.
 19 Interdum lacrimas digitis siccabat opertis,
 20 Heu mihi ! Nam de me signa querentis erant.
 21 Protinus agnovi, mediam complexus, amantem,
 22 nec potui lacrimas ipse tenere meas.
 23 Cumque loqui vellem tristesque exstinguere curas,
 24 dirigit subito lingua retenta gelu :
 25 Quid mihi tunc animi, gelidis cum Sylvia membris
 26 ante meos lapsa est exanimata pedes ?
 27 Heu mihi ! nam fuerant glacie stridentibus Euris
 28 pectora et Alpina frigidiora nive.
 29 Mox ubi vitalis gelidae calor ossa recepit,
 30 sustinuit vultus non tamen illa meos,
 31 maesta sed assiduis singultibus ora replebat,
 32 et tenerae lacrimis immaduere genae.
 33 Tunc ego me totum devovi, et dira vocavi

34 sidera, tunc saeva morte perire fuit.
 35 Nec, cur ploraret, misero mihi scire licebat,
 36 ut qui nullius criminis auctor eram.
 37 Fortius amplexus, vultus atque oscula jungo,
 38 illa meas lacrimas ebibit, ipse suas.
 39 "Me miserum, cur me perdis, mea Sylvia ? dixi,
 40 cur vultum averso defugis ore meum ?
 41 Ille ego sum qui te teneris dilexit ab annis,
 42 ille ego sum primus, quem tibi junxit amor.
 43 Parce, precor, lacrimis incendere, lucida testor
 44 sidera, quo doleas, criminis esse nihil.
 45 Specta, inquam, vatemque tuum, tua gaudia conserva,
 46 seu dolor hic animo, seu cadat ira, precor."
 47 Nomine sic vatis lacrimae fluxere per ora,
 48 Phoebus ut hibernam de nive stillat aquam.
 49 Inter mille tamen suspiria faucibus hiscens :
 50 "Certe olim vates tu meus, inquit, eras".
 51 Tunc ego me primum agnovi sensique nocentem,
 52 haesit et in toto protinus ore rubor.
 53 Heu mihi ! quam vellem nullas vidisse Camenas
 54 nullaque Apollineae fila canora lyrae !
 55 Pieridasque deas totumque Helicon perosus,
 56 quae lacrimis dominae causa fuere meae,
 57 inter mille preces jurataque numina, coepi
 58 sic, illa nil me jam fugiente, loqui :
 59 "Caelestesque deos aeternaque sidera testor,
 60 caraque defunctos nomina testor avos,
 61 nil mihi commissum et nostrum sine crimine amorem
 62 semper ad hunc pure continuasse diem.
 63 Ante lapis fruges tellusque alet arida pisces,
 64 ante ferent ignes aequora, Phoebus aquas,
 65 ex animo quam tu possis discedere nostro,
 66 et fiam dominae non memor ipse meae.
 67 Sidera te et nullas umquam mutanda per artes,
 68 ne dubita, nobis fata dedere deam.
 69 Fata dedere, datos ipsi succendimus ignes,
 70 nunc rogos est, tepidus qui fuit ante cinis.
 71 At si qua nostra caeci peccavimus arte,
 72 auctore invito, crimine culpa caret.
 73 Quod mea tam vigili studio cecinere Dianam
 74 carmina, non ullus (crede) coegit amor.
 75 Stant jurata semel, nullo violanda furore
 76 pectora, quae flammis incaluere tuis.
 77 Quae tamen impulerit, causam fortasse requires,
 78 curve meo coepta est ore Diana cani ;
 79 forsitan et quae sit (neque enim potes omnia scire)
 80 diversa multum nata puella plaga :
 81 Te placido genuit mitis Campania caelo,
 82 fert ubi purpureas horrida bruma rosas ;
 83 hanc Perusina tenet gelido sub sidere tellus,
 84 volvit arenosas hic ubi Tibris aquas.
 85 Cuncta tibi referam, lacrimas modo siste madentes,
 86 et paulum vultus intueare meos.
 87 Paruit, et sese cupidus rejecit in ulnas,
 88 inque meas totam se dedit illa manus.
 89 Tunc ego me felix superisque beatior ipsis